Libertina: *(bestimmt)* Testis adulterii fui.

Cicero: *(triumphierend)* Ha! Quaestio finita est! Fausta et Crispus adulteraverunt et iuste a Constantino puniti sunt.

Cato: Mane! Qui fit, ut paulo post supplicium liberata sis et nunc domum et officinam pretiosam habeas?

Libertina: Hoc pretium merui – et Constantino gratias ago.

Cato: *(drohend)* Gratia pro mendacio, quod nobis narravisti! Nam isto tempore in Circo Maximo visa es, itaque nihil videre potuisti!

Libertina: *(vor Cato zurückweichend und schluchzend zum Engel flüchtend)* Verum dicere non potui – Constantinus tormenta minatus est.

Cato: *(triumphierend)* Ecce! Argumentum adulterii Constantinus ipse finxit, itaque puniendus est!

Satanas: Ista libertina, falsa in uno, falsa in omnibus!

Cicero denkt angestrengt über eine neue Taktik nach, hat plötzlich einen Einfall und ruft nochmals die beiden Stadtrömer auf.

Cicero: Iterum nobiles, quaeso!

Testimonium uxoris senatoris

Cicero: Quomodo Constantinus regnavit?

Uxor: Superbe sicut rex. Nos nobiles et populum Romanum neglexit.

Cicero: Si nobiles contenti non fuerunt, nonne in Constantinum coniuraverunt? Nonne eum interficere voluerunt?

Uxor: *(zögerlich)* Fama fuit.

Cicero: *(nachsetzend)* Nonne Crispus et Fausta inter coniuratos nominati sunt?

Uxor: Sic ... sic est.

Cicero: Ecce! Crispus Faustaue Constantinum interficere voluerunt!

Cato: Confirma accusationes tuas!

Uxor: *(sich verzweifelt hinter ihrem Mann versteckend)* Tantum fama fuit, ego particeps non fui.

Cato: Ecce! Fortasse accusatione falsa delictum tuum occultare vis.

Uxor: Ita non est. Credite mihi! Innocens sum!

Lärm entsteht, weil nun alle Zeugen, Cato und Cicero wild miteinander diskutieren. Engel und Teufel fassen den Entschluss, die Gerichtsverhandlung abzubrechen und frieren alle ein.

Satanas: Quaestionem finiamus! Hoc modo causam diiudicare non possumus!

Angelus: Constantinus diiudicare debet!

Pegasus-Onlinezeitschrift VIII/1 (2008), 70

SCAENA QVARTA

IN VILLA IMPERATORIA

Konstantin liegt im Bett. Engel und Teufel stehen wieder bei ihm, enttäuscht darüber, dass sie die Frage, ob Konstantin ein guter Mensch war, nicht zu ihrer Zufriedenheit klären konnten. Als erster bricht der Engel zögernd das Schweigen.

Angelus: Puto Constantinum omnia optime fecisse.

Ebenso zögerlich spricht der Teufel.

Satanas: Puto Constantinum saepius peccavisse. Sed ... *(Engel und Teufel zucken betreten mit den Achseln)* ... Constantine, diiudicare non possumus.

Angelus: Propterea tu ipse diiudicare debes. Ergo: